DD 15212/02.10 HZ2 DIDEK Hydraulik
DD 15212/02.10 1/15 DIDEK Hydraulik
Ersetzt: 00.00
Inhaltsübersicht
Inhalt  Seite
Technische Daten 2
Kräfte, Flächen, Volumenstrom, Berechnungsformeln 3
Bestellangaben 4

DD 15212/02.10 HZ2 DIDEK Hydraulik
DD 15212/02.10 4/15 DIDEK Hydraulik
Bestellangaben Baureihe 250 bar HZ2
 HZ2     A
 - Differential = D   Gleichgang = G
HZ2 - Baureihe Hydraulikzylinder 250 bar = HZ2
- Befestigungsarten
 Schwenkauge am Boden = MP3, Gelenkauge am Boden = MP5, mit Fuß = MS2
 Rundflansch am Kopf = MF3, Rundflansch am Boden = MF4, Schwenkzapfen 1) = MT4
 - Kolben-ø 40 bis 160 mm
 - Kolbenstangen-ø 25 bis 110 mm
 - Hublänge in mm 2)
A - Konstruktionsprinzip (Kopf und Boden geschraubt)
 - Anschluss/Ausführung
 Rohrgewinde nach ISO 228/1 = B, Metrisches ISO Gewinde = M
- Anschlusslage an Kopf und Boden, = 1, = 2, = 3, = 4
   Ansicht auf Kolbenstange
- Kolbenstangenausführung 3)
 maßhartverchromt = C, gehärtet und maßhartverchromt = H
 vernickelt und maßhartverchromt = N
- Kolbenstangenende
 Gewinde für Gelenkkopf: DCGKD = H
 mit montiertem Gelenkkopf: DCGKD = F
 - Endlagendämpfung
 Ohne = U, beidseitig einstellbar = E
 - Dichtungsausführung
 Mineralöl, HL, HLP, HFA: Standard = M, Servoqualität = T
 - ohne Option = W, Sonderausführungen im Klartext angeben = S
 - ohne Option = W, Kolbenstangenverlängerung LY im Text in mm angeben = Y
 1)  Lage Schwenkzapfen frei wählbar, „XV“ Maß in mm angeben
  2)  Angaben Knickung Seite 5 beachten
 3)  nicht alle Kolbenstangenausführungen lieferbar
Bestellbeispiel:
DHZ2MT4/80/50/450A/B1CHUMWW, XV = 400
DHZ2MP5/63/40/350A/B1CHEMWW
Andere Zylinder- Ausführungen, Varianten, Kombinationen und technische Sonderaus-
stattungen, sind nach Absprache möglich.
Wir fertigen ebenfalls nach Kundenskizze oder Kundenzeichnung Ihren entworfenen
Zylinder an.
DD 15212/02.10 HZ2 DIDEK Hydraulik
DD 15212/02.10 5/15 DIDEK Hydraulik
Befestigungsübersicht HZ2 250 bar
DHZ2 MF3
D = Differentialhydraulikzylinder
mit Rundflansch am Kopf
Seite 7
DHZ2 MF4
D = Differentialhydraulikzylinder
mit Rundflansch am Boden
Seite 8
DHZ2 MP5
D = Differentialhydraulikzylinder
mit Gelenkauge am Boden
Seite 9
DHZ2 MP3
D = Differentialhydraulikzylinder
mit Schwenkauge am Boden
Seite 10
DHZ3 MT4
D = Differentialhydraulikzylinder
mit Schwenkzapfen, Lage
Schwenkzapfen frei
wählbar, Maß „XV“ im Klartext in mm
angeben
DHZ2 MS2
D = Differentialhydraulikzylinder
mit Fußbefestigung
Seite 12
GHZ2 MF3
G = Gleichganghydraulikzylinder
mit Rundflansch am Kopf
Seite 7
GHZ2 MT4
G = Gleichganghydraulikzylinder mit
Schwenkzapfen, Lage Schwenkzapfen
frei wählbar, Maß „XV“ im Klartext in
mm angeben    Seite 11
GHZ2 MS2
G = Gleichganghydraulikzylinder
mit Fußbefestigung
Seite 12
DHZ2 MT4
D = Differentialhydraulikzylinder mit
Schwenkzapfen, Lage Schwenkzapfen
frei wählbar, Maß „XV“ im Klartext in
mm angeben    Seite 11
DD 15212/02.10 HZ2 DIDEK Hydraulik
DD 15212/02.10 6/15 DIDEK Hydraulik
Knickung
Die Knickung kann mit folgenden Formeln berechnet werden: